[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

29.11.2017			                        			№ 1303

Великий  Новгород

О внесении изменений в Порядок проведения итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области
в 2017/2018 учебном году

	ПРИКАЗЫВАЮ:
внести изменения в Порядок проведения итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области в 2017/2018 учебном году, утвержденный приказом департамента образования и молодежной политики Новгородской области от 30.10.2017№ 1176, изложив шестой абзац пункта 9.5 в редакции:
«Технический специалист осуществляет проверку соблюдения участниками итогового сочинения (изложения) требования № 2 «Самостоятельность написания итогового сочинения (изложения)» в соответствии с методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения). К экспертной комиссии поступают итоговые сочинения (изложения), прошедшие проверку на выполнение требования № 2 «Самостоятельность написания итогового сочинения (изложения)».».

Исполняющая обязанности руководителя департамента

[image: Подпись Середюк]6 в-И2017

И.Л. Середюк

[bookmark: _GoBack]
Баранова Светлана Викторовна
974-374
2

бс 29.11.2017

Указатель рассылки
1. Баранова С.В. – 1
2. Сергеева Е.Е. – 1
3. МОУО
4. ГОУ
6. РИПР (Куликова Е.В.)
7. РЦОИ (Тульцев Е.Л., Горбачева Е.В.)

	Главный специалист-эксперт
управления дошкольного и общего
образования
____________ С.В. Баранова
«___» ________ 2017  года

	Первый заместитель руководителя департамента – начальник управления дошкольного и общего образования
______________ Е.Е. Сергеева
«___» ________ 2017 года

		Начальник отдела
правового и документационного
обеспечения
____________ Л.Г. Макарова
«___» ________ 2017года

Главный консультант отдела
правового и документационного
обеспечения
____________ Е.И. Веркина
«___» ________ 2017 года

image2.png

image1.png